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آلوده‌ترین صبح مشهد در قرن 
جدید

 مشهد - شاخص لحظه‌ای هوای مشهد بر اثر 
طوفان و گردوخاک که از ساعت پایانی شنبه 
شب آغاز شد، صبح روز گذشته به ۳۰۰ رسید و 

از وضعیت بسیار ناسالم هم عبور کرد.
شاخص آلایندگی مشهد صبح دیروز به 300 هم 
رسید و کیفیت هوای شهر مشهد در ۲۴ ساعت 
گذشته نیز با عدد شاخص کلی ۱۶۴ در شرایط 

ناسالم قرار داشت.
روز یکشنبه هواشناسی استان خراسان رضوی دو 
هشدار باران و گردوغبار برای مردم این استان 
صادر کرد. هواشناسی خراسان رضوی علاوه 
بر هشدار بابت بارش باران در نواحی شمالی 
استان با صدور جداگانه هشدار نارنجی از وزش 
باد شدید، پدیده گرد  وغبار و افزایش آلایندگی 
و آلودگی هوا و کاهش دید افقی در جاده‌های 
نواحی شمالی، شرقی و جنوب شرقی استان 
برای روز یکشنبه خبر داد.کلانشهر مشهد روز 
گذشته غبار آلود بود و براساس اظهارات مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان 
رضوی، گرد و خاک دید افقی در جاده‌های 
استان را محدود و بارش باران جاده قوچان-
درگز را لغزنده کرد. جعفر شهامت به ایرنا گفت: 
بارش باران در جاده قوچان - درگز در محدوده 
»امام قلی« موجب لغزنده شدن سطح این 

جاده ترانزیتی شد.
 

اجرای ۷۰ درصد مصوبات حمایت 
از تولید در آذربایجان غربی

ارومیه - معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
آذربایجان غربی گفت: از مجموع ۴۳۵ مصوبه 
که در جریان بازدید از واحدهای تولیدی استان 
در قالب یکشنبه‌های حمایت از تولید تصویب 

شده، ۷۰ درصد عملیاتی شده‌ است.
 جواد کرمی استاندار آذربایجان‌غربی دربازدید 
از ۲ واحد تولیدی واقع در شهرک صنعتی ارومیه 
افزود: ۱۹۱ واحد تولیدی و صنعتی تاکنون در 
استان مورد بازدید استاندار و مدیران اجرایی 
مرتبط قرار گرفته و مسائل و مشکلات این 

واحدها از نزدیک بررسی شده‌ است.
وی اظهار کرد: در طول بازدیدها تلاش شد 
تا مشکلات واحدهای راکد و نیمه راکد در 
همان محل بررسی و دستورهای لازم برای حل 
آن از سوی مقام ارشد اجرایی استان صادر 
و دستگاه‌های مربوطه موظف به پیگیری و 
بر طرف کردن آنها شوند. معاون استاندار 
آذربایجان‌غربی با بیان اینکه تلاش بر این است 
تا تمامی واحدهای راکد و نیمه راکد به چرخه 
تولید بازگردانده شوند، گفت: طرح یکشنبه‌های 
حمایت از تولید و صنعت در طول سال تحت 
هیچ شرایطی تعطیل نشده و این بازدیدها در 
راستای حمایت از واحدهای تولیدی و دانش 

بنیان، متداول است.

خارک و رطب آبادان به بازار آمد
اهواز - مدیر جهاد کشاورزی آبادان از آغاز 
برداشت خارک و رطب نوبرانه خبر داد و گفت: 
پیش‌بینی می‌شود امسال ۱۵ هزار تن رطب 
برحی و استعمران از سطح نخیات آبادان 

برداشت شود.
به گزارش ایسنا، حسن دشتی‌نژاد اظهار کرد: از 
چند روز گذشته برداشت خارک و رطب نوبرانه 

از نخیلات شهرستان آبادان آغاز شده است.
مدیر جهاد کشاورزی آبادان گفت: این شهرستان 
دارای ۱۲ هزار و ۷۵۰ هکتار نخیلات است که از 
این میزان ۱۵ درصد به رقم برحی و ۷۰ درصد به 
رقم استعمران اختصاص یافته است. دشتی‌نژاد 
ادامه داد: ۷۰ درصد از نخیات آبادان رقم 
استعمران بوده که رقمی زودرس نسبت به برحی 
است که هم‌اکنون برداشت این محصول در 
آبادان آغاز شده و در کل دو درصد از این محصول 
به‌صورت خارک و رطب برداشت می‌شود. وی 
با بیان اینکه برداشت خرما از شهریورماه آغاز 
می‌شود، عنوان کرد: از کل محصول خرمای 
نخیات آبادان، حدود ۲۵ درصد در مرحله 
رطب و خارک برداشت می‌شود که بازارپسندی 

زیادی دارد.

  ورود برنج خارجی و داخلی 
به گیلان ممنوع 

رشت - استاندار گیلان با تأکید بر اینکه در گیلان 
خرید تضمینی و توافقی برنج آغاز شده و ادامه 
خواهد یافت، گفت: دستور دادیم هیچگونه برنج 
خارجی و داخلی اصاً و ابداً از مرزهای اردبیل، 

رودبار و رودسر وارد گیلان نشود.
اسدالله عباسی تصریح کرد: اکنون میانگین 
نرخ سرمایه‌گذاری در کشور ۴۱ درصد است که 
این نرخ در استان گیلان ۴۷ درصد )براساس 
شاخص‌های آماری در سامانه مرکز آمار کشور( 
می‌باشد. وی نرخ بیکاری استان گیلان را نیز 
۶.۱ درصد اعلام کرد و افزود: با توجه به نرخ 
۸.۲ درصد بیکاری در کشور ما در این شاخص 
۲ درصد رشد داریم. با توجه به این نکته 
غ التحصیل  که بسیاری از بیکاران استان فار
دانشگاهی هستند. وی با بیان اینکه با ترویج 
این گونه و گونه‌های پرمحصول می‌توانیم در 
ع برنج، تولید برنج را از  ۲۳۸ هزار هکتار مزار
نزدیک ۷۵۰ هزار تن درسال به ۹۰۰ هزار تن 
برسانیم، افزود: برخی کشاورزان در کشت 
این گونه‌ها از خود مقاومت نشان می‌دهند. 
شما باید با تضمین کشت و ارائه نمونه این 
محصول به کشاورزان، بتوانید اعتماد آنها را 

. کنید جلب 

ایران در ایران

تولید و خرید تضمینی گندم در برخی استان‌ها صددرصد افزایش یافت

رکوردشکنی در خرید تضمینی گندم

دولت سیزدهم در سال زراعی جاری 
با هدف حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی با اجرای کشت‌های قراردادی 
و خرید تضمینی گندم گام‌های مؤثری 
برای تولید، خودکفایی، ذخیره انبوه 
و همچنین خودکفایی و در نهایت 
این محصول  جلوگیری از واردات 
استراتژیک برداشته است.درحالی‌که 
سال گذشته میزان خرید گندم 
کل کشور در پایان فصل به ۶.۲۶۸ 
میلیون رسیده بود، اما امسال 
برآوردهای اولیه خرید تضمینی گندم 
از کشاورزان در 31 استان کشور تا 
کنون بیش از8 ‌میلیون تن است و 
پیش‌بینی می‌شود این میزان به 9 

میلیون تن هم برسد.

خرید تضمینی گندم تا پایان 
فصل برداشت به 9 میلیون تن 

می‌رسد
ح  »سهراب سهرابی« مجری طر
گندم وزارت جهاد کشاورزی با اعلام 

اینکه در سال زراعی جاری شاهد 
افزایش تولید گندم در همه استان‌ها 
بوده‌ایم، اظهار داشت: در سال 
زراعی جاری )1402-1401( در مجموع 
5 میلیون و 950 هزار هکتار زیر کشت 

گندم آبی و دیم رفته است.
ح گندم وزارت جهاد  مجری طر
خرید  میزان  ود:  افز کشاورزی 
تضمینی گندم از ابتدای فروردین‌ماه 
تا ۹ مرداد ۱۴۰۲ به هشت میلیون 
و ۳۲۳ هزار تن رسیده است. این 
میزان در زمان مشابه سال گذشته 
6 میلیون و ۲۶۸ هزار تن و در تاریخ 
مشابه دو سال گذشته 4 میلیون و 

۳۲۷ هزار تن بوده است.
به گفته وی، میزان خرید تضمینی 
گندم سال‌جاری در مقایسه با سال 
گذشته ۳۳ درصد و در مقایسه با دو 
سال قبل ۹۲ درصد رشد داشته و 
برآورد می‌شود خرید تضمینی گندم 
تا پایان برداشت به ۹ میلیون تن 

. سد بر
ح گندم وزارت جهاد  مجری طر
کشاورزی با بیان اینکه عملیات 
برداشت همچنان تا پایان شهریور 
ماه در اقلیم سرد کشور ادامه دارد، 
یادآور شد: از مجموع سطح زیر 
کشت اراضی گندم آبی تاکنون ۸۱ 

درصد و از مجموع اراضی گندم دیم 
۶۰ درصد برداشت انجام‌ شده است.
سهرابی درباره مهم‌ترین دلایل 
افزایش تولید گندم در سال زراعی 
جاری نیز گفت: تهیه و تدارک بموقع 
و کافی کودهای شیمیایی توسط 
مصرف  و  کشاورزی  جهاد  وزارت 
متعادل کودهای ازته، فسفاته و پتاسه 
در اراضی گندم آبی و دیم یکی از 
دلایل افزایش تولید این محصول 

بوده است.
وی افزود: افزایش سطح اجرایی 
طرح جهش تولید در دیمزارها و 
پروژه‌های مهم و تأثیرگذار آن در 
مناطق مهم دیم کشور، افزایش 
ر  د ه  شد صاح‌  ا ور  بذ مصرف 
مقایسه با سال‌های گذشته، توسعه 
کشت‌های مکانیزه بویژه کشت روی 
پشته، کشت در کف جوی و کشت 
مستقیم در بقایای گیاهی نیز از دیگر 
دلایل افزایش تولید گندم در کشور 

بوده است.

رشد صددرصدی خرید گندم از 
کشاورزان سیستان و بلوچستان

بهبود  »اردشیر شهرکی« معاون 
جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات 
کشاورزی سیستان و بلوچستان در 

گفت‌و‌گو با »ایران« از خرید مناسب 
گندم از کشاورزان استان خبر داد و 
گفت: با وجود ادامه خشکسالی و 
کاهش سطح زیر کشت امسال در 
استان شاهد رشد صددرصدی خرید 
گندم از کشاورزان استان بوده‌ایم.

وی ادامه داد: از اواخر فروردین تا 
پایان تیرماه کشاورزان استان 67 
هزار تن گندم به مراکز خرید تحویل 
داده‌اند که این میزان در سالیان 
اخیر بی‌سابقه بوده است. سال 
گذشته در این بازه زمانی با وجود 
سطح زیر کشت بیشتر تنها 37 هزار 

تن گندم خریداری شده بود.
شهرکی با اشاره به اینکه امسال 
32 هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
استان به کشت گندم اختصاص 
داشته است، افزود: با حمایت‌های 
 90 دولت در سال زراعی جاری 
درصد کشاورزی استان به صورت 
قراردادی بوده و همین امر سبب 
شده کشاورزان با انگیزه بیشتری 

مشغول به کار باشند.
همچنین در سال‌جاری با توزیع 
بیش از 3 هزار و 500 تن بذر اصلاح 
شده، توانسته‌ایم عملکرد محصول 
را افزایش دهیم. از سوی دیگر با 
این حمایت‌ها میزان کافی کود و 

سم هم بموقع در اختیار کشاورزان 
قرار گرفته است.

گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
سازمان جهاد کشاورزی سیستان و 
بلوچستان با تأکید بر اینکه مجموع 
این عوامل باعث ارتقای صددرصدی 
محصول گندم در استان شده است، 
افزود: با توجه به این تجربه برای 
سال جدید کشت گندم در 38 هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی استان 
هدفگذاری شده است. همچنین 
تاش داریم با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده در یک برنامه دو ساله با 
هدف افزایش میزان بذرهای توزیع 
شده میان کشاورزان در حوزه تأمین 
بذر در استان به خودکفایی برسیم.
وی با اشاره به پرداخت مطالبات 
گندمکاران استان، گفت: مبلغ 
721 میلیارد و 46 میلیون تومان به 
حساب کشاورزان بابت خرید گندم 
واریز شده و بتدریج مطالبات کامل 
کشاورزان به حساب بانکی آنان 
واریز خواهد شد. البته کار برداشت 
گندم در سیستان و بلوچستان 
به اتمام رسیده و خرید گندم از 

گندمکاران همچنان ادامه دارد.

فارس امسال نیازی به واردات 
گندم ندارد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
فارس با اشاره به رشد ۲۰۳ درصدی 
خرید گندم از کشاورزان گفت: 
تاکنون هفت هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان پول خرید گندم به حساب 
کشاورزان استان واریز شده و حدود 
۲ هزار میلیارد تومان دیگر هم باید 

به کشاورزان پرداخت شود.
»مهدی جمالی« مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی فارس با بیان 
اینکه در حوزه تولید گندم به رشد 
دو برابری رسیده‌ایم، به »ایران« 
گفت: در سال زراعی جاری به دلیل 
بارندگی‌های خوب و تلاش‌های 
مجموعه‌های متولی حدود ۸۴۳ 
هزار تن گندم از کشاورزان استان 
خریداری شده است. این رقم در 
مقایسه با مدت مشابه در سال 
قبل که ۴۱۴ هزار تن بوده، رشد 

۲۰۳ درصدی داشته است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
فارس اظهار داشت: تاکنون در 
حدود 7 هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به 
حساب کشاورزان واریز شده و حدود 
۲هزار میلیارد تومان دیگر هم باید 
به کشاورزان پرداخت شود. البته 
با توجه به اینکه نرخ نهایی خرید 
تضمینی گندم اباغ نشده، این 
مبلغ بر مبنای قیمت گندم سال 
گذشته که حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
بوده پرداخت می‌شود و اگر این نرخ 
ابلاغ شود مبلغ مابه‌التفاوت هم 

بزودی پرداخت می‌شود.
جمالی با تأکید بر اینکه امسال به 
دلیل تولید خوب گندم در استان 
نیازی به واردات نداریم، افزود: 
سال گذشته حدود ۱۵۰ هزار تن 
گندم کسری را از بنادر مختلف 
وارد استان کرده‌ایم اما الان نه تنها 
نیازی در این حوزه نداریم، بلکه 
می‌توانیم نیاز بخشی از استان‌ها 
را هم پوشش دهیم. از سوی دیگر 
با اعتباراتی که جذب شده در 
حال بازسازی انبار‌های کالا‌های 
اساسی استان هستیم تا مشکلی 
در خصوص ذخیره‌سازی نداشته 
باشیم. در این راستا دو انبار بزرگ 
هم تعمیر شده‌اند و تا پایان مرداد 
آماده تحویل می‌شوند. تصمیم 
داریم این روند را برای مراکز خرید 

و تحویل گندم هم اجرا کنیم.

تولید 2 برابری گندم در فارس
بهبود  معاون  دبیری«  »حمید 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از افزایش 
پنج برابری تولید گندم در دیمزارهای 
این استان خبر داد و گفت: در استان 
فارس 283 هزار هکتار گندم آبی و 
144 هزار هکتار گندم دیم داشتیم 
که از این اراضی یک میلیون و 300 
هزار تن گندم تولید شده است. 
ع دیم این  میانگین عملکرد مزار
استان در سال گذشته ۳۰۰ کیلوگرم 
به ‌ازای هر هکتار بوده، اما امسال به 
 ۱۵۰۰ کیلوگرم در هکتار رسیده؛ یعنی

 پنج برابر سال گذشته بوده است.
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه 
امسال یکی از نقاط قوت استان 
افزایش عملکرد در واحد سطح 
نسبت به سال گذشته بوده است، 
ادامه داد: میانگین عملکرد ما در 
گندم آبی نیز 4.5 تن در هکتار بوده 
که نسبت به سال گذشته یک تن 
اضافه شده است. امسال با خرید 
۹۵۰ هزار تن خرید تضمینی از این 
میزان تولید شاهد رشد صددرصدی 
خرید گندم نسبت به سال گذشته 

در استان بوده ایم.
 دبیری با تأکید بر حمایت‌های 
دولت از کشاورزان در سال‌جاری 
گفت: امسال با حمایت‌های انجام 
شده به کود و بذر‌های اصاح 
شده یارانه اختصاص داده شد تا 
کشاورزان بتوانند با قیمت‌های 
بسیار پایین این نهاده‌ها را تهیه 
کنند. در کنار پرداخت یارانه در 
کشت قراردادی پاداش خرید به 
مبلغ ۱۰۰ هزار تومان به ‌ازای هر یک 
تن تولید گندم هم در نظر گرفته 
شد. همچنین برای بیمه محصول، 
۲۰ درصد تخفیف توسط دولت در 

نظر گرفته شد.

میزان خرید 
تضمینی 
گندم از 
ابتدای 

فروردین‌ماه 
تا  ۹ مرداد 

۱۴۰۲ به 
هشت 

میلیون و 
۳۲۳ هزار تن 
رسیده است. 
این میزان در 

زمان 
مشابه سال 

گذشته 6 
میلیون و 
۲۶۸ هزار 

تن و در 
تاریخ مشابه 

دو سال 
گذشته  4 
میلیون و 

۳۲۷ هزار تن 
بوده است

بارش باران و 
جاری شدن 

سیل به بیش 
از ۱۴۰ هکتار از 

اراضی کشاورزی 
شهرستان 

شیروان 
خسارت زده 

است. از مجموع 
این میزان 

خسارت ۱۰۰ 
هکتار مربوط 

به اراضی زراعی 
و ۴۰ هکتار 

نیز مربوط به 
باغ‌های این 

شهرستان است

بارش‌های رگباری سبب وقوع سیلاب شد

ایران زمین - کمتر از۲ ماه از آخرین 
سیل خراسان شمالی نگذشته بود که 
این بار در 14 مرداد ماه تنها 10 دقیقه 
بارش بازهم این استان را روی خط 
بحران‌ قرار داد و سیلاب، زندگی مردم 
روستایی را مختل کرد. هر چند این 
بارش‌ها در لحظات اول خوشحالی مردم 
را به همراه داشت اما زمانی نگذشت که 
سیلاب رودخانه‌های روستاهای مشهد 
طراقی، گلیان، سنجد و بخش قوشخانه 
ع  شیروان را پر کرد و بسیاری از مزار
کشاورزی و باغات حوالی این رودخانه 
تخریب شدند.  بر اساس اعلام مسئولان 
مدیریت بحران این استان با وجود 
زمان کوتاه بارش‌ها میزان خسارت‌ها 

بسیار زیاد بوده است.

2 نفر در سیلاب جان خود را از 
دست دادند

»غلامرضا شفیق«، مدیرکل مدیریت 

بحران خراسان شمالی در خصوص 
خسارت‌های سیل استان به »ایران« 
گفت: به دنبال بارش‌های رگباری و 
جاری شدن سیلاب در شهرستان‌های 
فاروج  و  شیروان  جرگلان،  و  راز 
متأسفانه 2 خانم در روستای مشهد 
طراقی کشته شده و خسارات زیادی 
ساخت‌های  زیر  و  تأسیسات  به 
بخش‌های مختلف به خصوص اراضی 

کشاورزی وارد شد.
مدیر کل مدیریت بحران خراسان 
شمالی افزود: شدت سیلاب در این 
شهرستان به حدی بوده که آب سه 
دستگاه خودروی بدون سرنشین را 
با خود برده است. در برخی نقاط 
شهرستان فاروج هم سیل جاری 
شده اما تا این لحظه خسارتی گزارش 

نشده است.
وی ادامه داد: امدادگران در همان 
ساعات اولیه این بحران در قالب 
۶ تیم به روستاهای سیلزده مشهد 
طراقی علیا و مشهد طراقی سفلی 
شهرستان شیروان اعزام شدند و 
اقدام به توزیع بسته‌های غذایی 

در مناطق سیلزده کردند. با تلاش 
مأموران دستگاه‌های اجرایی، برق، 
گاز و آب این روستاها وصل شده‌اند. 
البته در بحش‌هایی که مخزن 
ذخیره آب خسارت دیده بود اهالی 

با تانکر آبرسانی شده‌اند.
شفیق با تأکید بر اینکه بیشترین 
شدت سیلاب در شهرستان راز 
و جرگلان گزارش شده، گفت: 
راه روستاهای »داشلی قلعه« و 

ن  ما غلا بخش   » خسو سو «
شهرستان راز و جرگلان بیشترین 
آسیب را از ناحیه سیلاب متحمل 
شده‌اند. همچنین جاده بجنورد - 
رازوجرگلان هم مسدود شده بود 
که با فروکش کردن سیلاب و با 
تاش نیروهای امدادی بازگشایی 

شده است.
مدیر کل مدیریت بحران خراسان 
شمالی با اشاره به اینکه هشدارهای 

خراسان شمالی باز هم روی خط بحران سیل
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شیما جهان‌بخش
خبرنگار

گزارش

گزارش

بزرگترین پروژه مسکن یکپارچه کشور در بندرعباس کلید خورد�روستاهای دماوند برای برگشت جوانان  تجهیز می‌شوند

تهران - با برنامه ریزی‌های انجام 
شده زمینه برگشت جوانان به 
روستاهای اطراف تهران فراهم 

خواهد شد.
»علیرضا فخاری«، استاندار تهران در 
بازدید از روستاهای شهرستان دماوند 
بر فراهم کردن امکانات بازگشت 
به روستاها خبر داد و اظهار داشت:  
سیاست برگشت به روستا مورد 
تأکید دولت است  از این رو باید تمام 
دستگاه‌های استان  نسبت به  تأمین 
زیرساخت‌های این موضوع اقدام 
کنند .  در این راستا ارائه گزارش 
روزانه از اقدامات ضروری است و مدیر 
سازمانی که از برنامه عقب بماند، 

جریمه می‌شود.
استاندار تهران تصریح کرد: در این 
راستا قرار شده راهداری  در ۶ روستا 
مجوز ساخت خانه برای  تأمین 
مسکن جوانان را  صادر کند. همچنین 
درمانی،  خدمات  مرکز  ساخت 
بهداشتی و اورژانسی  نیز از  دیگر 
طرح‌هایی است که برای بازگشت 
جوانان به روستاها پیش‌بینی شده 
است. فخاری اظهار داشت: از 6 
روستای حوزه شرق شهرستان دماوند 
بازدید شده  و مشکلات اهالی  از 
نزدیک  مورد بررسی قرار گرفته است. 
مهمترین  مشکلات این روستاها 
موضوع راه‌های  دسترسی است.  

وی  با اعلام اینکه  زمستان امسال گاز  
به روستاهای دماوند  خواهد رسید، 
ادامه داد: امسال با همت مسئولان 
انشعاب اصلی گاز برای تمام روستاهای 
دماوند کشیده شده  و اکنون به نقطه 

توزیع انشعابات رسیده‌ایم. مراحل 
قانونی نصب علمک‌ها و انشعابات 
گاز  نیز در حال انجام است  و زمستان 
امسال، مردم از گاز مصرفی برخوردار 

می‌شوند.

بندرعباس - عملیات اجرایی طرح ملی 
به‌عنوان  آن  ز  ا که  بندرعباس  مسکن 
پروژه مسکن یکپارچه کشور  بزرگترین 
توصیف شده است در قالب ۱۵ هزار واحد 

مسکونی آغاز شد.
 مهدی دوستی استاندار هرمزگان در مراسم 
آغاز عملیات اجرایی ساخت ۱۵ هزار واحد 
طرح نهضت ملی مسکن بندرعباس گفت: 
حجم این طرح بسیار بزرگ است. اگر نرخ 
حداقل برای هر واحد ۲۰ هزار دلار در نظر 
گرفته شود برای چهار میلیون واحد مسکونی 

باید ۸۰ میلیارد دلار هزینه شود.
وی افزود: اگر بتوان هزینه مسکن را از سبد 
خانوار حذف کرد بخش عمده‌ای از فشاری 
که روی مردم است برداشته می‌شود چون 

بخش عمده‌ای از درآمدهای خانوارها صرف 
پرداخت اجاره خانه می‌شود که مبلغ قابل 

است. توجهی 
رئیس شورای مسکن هرمزگان بیان کرد: 
نزدیک به نیمی از جمعیت بندرعباس 
مستأجر بوده که این موضوع به اهمیت 
رفع مشکل خانه‌دار شدن مردم می‌افزاید.  
دوستی گفت: اکنون در شهر بندرعباس و 
بیشتر شهرهای این استان، آن میزان زمینی 
که تعهد مسئولان دولتی در مدت چهار ساله 

است الحاق انجام شده است.  
وی افزود: ساختمان‌های واحدهای این طرح 
به‌صورت آپارتمانی و پنج طبقه در مدت زمان 
یک و نیم تا ۲ سال ساخته و کلید آنها تحویل 

متقاضیان خواهد شد.

لازم از چند روز قبل صادر شده بود 
تأکید کرد: در سیلاب اخیر خیلی‌ها 
به این هشدار‌ها توجه نداشتند. به 
طور جد از مردم می‌خواهیم توصیه 
و هشدارهای هواشناسی را جدی 
بگیرند و از قرار گرفتن در حاشیه 

رودخانه‌ها خودداری کنند.

نجات 27 گردشگر گرفتار در 
سیلاب

»ابراهیم سارمی«، معاون امداد 
احمر  هال  جمعیت  نجات  و 
خراسان شمالی هم در این زمینه 
گفت: امدادگران این جمعیت ۲۷ 
گردشگر گرفتار در سیل شهرستان 
مانه و سملقان را که در محدوده 
چشمه »گاوگل« در داخل خودرو 
گرفتار سیلاب شده بودند نجات 

دادند.
به گفته وی شمار خودروهای 
گردشگران حادثه دیده در این 

سیل ۱۲ دستگاه گزارش شد.
سارمی تصریح کرد: به علت حجم 
بالای سیلاب، دسترسی با خودرو 
به حادثه دیدگان امکان پذیر 
نبود از این رو تیم‌های عملیاتی 
از مسیرهای دسترسی مالرو با 
اقام  پایان،  از چهار  استفاده 
امدادی را به حادثه دیدگان رسانده 

و بین آنان توزیع کردند.
خسارت سیل به ۱۴۰ هکتار از 

اراضی کشاورزی شیروان
محمد محمد زاده، رئیس سازمان 
کشاورزی خراسان شمالی نیز در 
این زمینه به ایرنا گفت: بارش 
باران و جاری شدن سیل به بیش 
از اراضی کشاورزی  ۱۴۰ هکتار  از 
شهرستان شیروان خسارت زده 
است. از مجموع این میزان خسارت 
۱۰۰ هکتار مربوط به اراضی زراعی و ۴۰ 
هکتار نیز مربوط به باغ‌های این 

شهرستان است.
وی با اشاره به اینکه خسارت‌ها در 
حال بررسی است، افزود: سیل به 
زیر ساخت‌های مختلف از جمله 
سامانه‌های آبیاری نوین، کانال 
انتقال آب، سه دستگاه تراکتور، ۲ 
رشته قنات و... در این شهرستان 
خسارت زیادی وارد کرده که میزان 
دقیق آن بعد از بررسی‌های نهایی 

اعام خواهد شد.
محمدزاده خاطرنشان کرد: برای 
جبران خسارت‌ها تاش می‌کنیم 
تا تسهیلاتی از بخش‌های مختلف 
در اختیار کشاورزان قرار دهیم که از 
بهره برداران می‌خواهیم از هم اینک 
به بازسازی و لایروبی ۲ رشته قنات 

روستاهای شیروان اقدام کنند.


